[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 53

«31» мая  2016                                                                                                         х.Камышев

Об утверждении ведомственного перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются

требования к потребительским свойствам

( в том числе качеству) и иным характеристикам

( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Администрации Камышевского сельского

поселения и  подведомственных
ей муниципальных бюджетных учреждений
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 09.12.2015 г №115 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,    постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 27.04.2016 №47 « Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией Камышевского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования

      1.Утвердить ведомственный перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)  согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава  Камышевского

    сельского поселения                                                              Н.С.Лысенко

                                                                                                                                                                     Приложение №1
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Камышевского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные Администрацией Камышевского сельского поселения, подведомственными ей муниципальными бюджетными учреждениями

	код по ОКЕИ
	Наименова
ние
	характерис-
тика
	значение характе-
ристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией
	функциональное назначение1

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Камышевского сельского поселения и  подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным настоящим постановлением

	1.
	26.20.11
	Компьютеры пор​тативные  массой не более 10 кг, такие как ноут​буки, планшетные компьютеры, кар​манные компью​теры, в том числе совмещающие функции мобиль​ного телефонного аппарата, элек​тронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
Пояснения по требуемой про​дукции: ноутбуки, планшетные ком​пьютеры
	796
	шт
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi,  Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, пред​установленное программное обеспечение, предельная цена
	-
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Ноутбук (дисплей с диагональю экрана не более 15,6 дюймов, вес не более 3 кг, частотой процессора не более 2,5 ГГц, оперативная память не более 8 Гб,  объем накопителя не более 500 Мб.). Предельная цена не более 35 000 руб.
	-
	-

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные циф​ровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки дан​ных: запоминаю​щие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	шт
	тип (моно​блок/систем​ный блок и монитор), размер экрана/мони​тора, тип про​цессора, ча​стота процес​сора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптиче​ский привод, тип видеоадап​тера, операцион​ная система, предустанов​ленное про​граммное обеспечение, предельная цена
	-
	тип (моноблок/систем​ный блок и монитор), размер экрана/мони​тора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Системный блок и монитор (монитор с диагональю не более 27 дюймов, системный блок с частотой процессора не более 3,7 ГГц, опреатиной памятью не более 8 Гб, объем накопителя не более 1 Тб.) Предельная цена не более 45 000 руб.
	-
	-

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой про​дукции: прин​теры, сканеры, многофункцио​нальные устройства
	796
	шт
	метод печати (струйный/ла​зерный – для принтера/мно​гофункцио​нального устройства), разрешение сканирования (для ска​нера/мно​гофункцио​нального устройства), цветность (цветной/черно-белый), мак​симальный формат, скорость печати/сканиро​вания, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	метод печати (струйный/лазерный – для принтера/мно​гофункционального устройства), разрешение сканирования (для ска​нера/многофункцио​нального устройства), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Многофункциональное устройство (предельное значение –лазерное; возможное значение - струйное, разрешение сканирования 2400х2400 т/д, цветность: предельное значение – цветной; возможное значение – черно-белый, скорость печати не более 60 стр/мин, максимальный формат А3) Предельная цена не более 70 000 руб.

Сканер (разрешение сканирования не более 4800х4800) Предельная цена не более 15 000 руб.

Принтер (предельное значение – лазерный; возможное значение – струйный, цветность: предельное значение – цветной; возможное значение черно-белый, скорость печати не более 60 стр./мин, максимальный формат А3) Предельная цена не более 35 000 руб.
	-
	-

	4.
	31.01.11.150
	Мебель для сиде​ния, преимуще​ственно с метал​лическим карка​сом
	796
	шт
	материал (ме​талл), обивочные материалы. Высшая группа должностей муниципальной службы.

Главная группа должностей муниципальной службы.
	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искус​ственная кожа, мебельный (искус​ственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы Высшая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искус​ственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	материал (ме​талл), обивочные материалы.

Ведущая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – искус​ственная кожа;

возможные значения: мебельный (искус​ственный) мех, искусственная замша (микро​фибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы.

Ведущая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искус​ственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	материал (ме​талл), обивочные материалы.

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы

предельное зна​чение – ткань;

возможные зна​чения – нетканые материалы

предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы.

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы

предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые матери​алы

предельное значение – ткань;

возможные значения – нетканые материалы
	-
	-

	5.
	31.01.12.160
	Мебель для сиде​ния, преимуще​ственно с деревянным каркасом
	796
	шт
	материал (вид древесины)

Высшая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лист​венница, сосна, ель

шпонированная дре​весиной ценных пород (твердо​лиственных и тропиче​ских);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лист​венница, сосна, ель
	материал (вид древесины)

Высшая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лист​венница, сосна, ель

шпонированная дре​весиной ценных пород (твердо​лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лист​венница, сосна, ель
	-
	-

	материал (вид древесины)

Главная группа должностей муниципальной службы,

Ведущая группа должностей муниципальной службы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель
	материал (вид древесины)

Главная группа должностей муниципальной службы,

Ведущая группа должностей муниципальной службы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	материал (вид древесины) Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель

возможное зна​чение – древесина хвойных и мягко​листвен​ных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель

возможное значение – древесина хвойных и мягколист​венных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель
	материал (вид древесины) Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель

возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, листвен​ница, сосна, ель

возможное значение – древесина хвойных и мягколист​венных пород:

береза, лист​венница, сосна, ель
	-
	-

	обивочные материалы Высшая группа должностей муниципальной службы, Главная группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искусствен​ная кожа, мебельный (искусствен​ный) мех, искусствен​ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате​риалы
	обивочные материалы Высшая группа должностей муниципальной службы, Главная группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – кожа нату​ральная;

возможные значения: искусствен​ная кожа, мебельный (искусствен​ный) мех, искусствен​ная замша (микро-фибра), ткань, нетканые мате​риалы
	-
	-

	обивочные материалы

Ведущая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – искус​ственная кожа;

возможные значения: мебельный (искус​ственный) мех, искус​ственная замша (микро​фибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы

Ведущая группа должностей муниципальной службы
	предельное значение – искус​ственная кожа;

возможные значения: мебельный (искус​ственный) мех, искус​ственная замша (микро​фибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	обивочные материалы

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы
	обивочные материалы

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	предельное значение – ткань;

возможное значение – нетканые материалы
	-
	-

	материал (вид древесины) Главная группа должностей муниципальной службы, Ведущая группа должностей муниципальной службы, Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	возможные значения – древесина хвойных и мягколист​венных пород
	материал (вид древесины) Главная группа должностей муниципальной службы, Ведущая группа должностей муниципальной службы, Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы
	возможные значения – древесина хвойных и мягколист​венных пород
	-
	-

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Камышевского сельского поселения

	1
	25.29.11
	Водорезервуары специально

го назначения для хранения и подачи воды  согласно ТУ
	796
	шт
	Объём емкости,

Общая высота   Высота купола. Диаметр купола, высота опоры ствола, диаметр ствола.

Стальной бак сварочный (обечайка в обечайку внахлест), цилиндрической формы, не имеет днища и переходит конической частью (горловиной) из 3 сегментов в цилиндрическую опору. Стальная крыша прива-

ривается к цилиндрической стенке бака

	Объём емкости,

Общая высота   Высота купола. Диаметр купола, высота опоры ствола, диаметр ствола.

Стальной бак сварочный (обечайка в обечайку внахлест), цилиндрической формы, не имеет днища и переходит конической частью (горловиной) из 3 сегментов в цилиндрическую опору. Стальная крыша приваривается к цилиндрической стенке бака

	Объём емкости 25 куб.м.,

Общая высота  14000 мм. Высота купола 5000 мм. Диаметр купола 2400 мм, высота опоры ствола  9 м, диаметр ствола  960 мм.

Стальной бак сварочный (обечайка в обечайку внахлест), цилиндрической формы, не имеет днища и переходит конической частью (горловиной) из 3 сегментов в цилиндрическую опору. Стальная крыша (толщиной 5мм) приваривается к цилиндрической стенке бака (толщиной 5 мм.), и она же является диафрагмой жесткости. В крыше смотровой люк диаметром 600мм.

Изделие соответствует ГОСТ 14637-89; ГОСТ 380-2005; ГОСТ Р 51691-2008;
ГОСТ 6465-76;ТУ 2317-015-45822449-99; ТУ 2312-029-54651722-2001; ТУ 2312-039-54651722-2003.

Предельная цена не более 374400 рублей

1 Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

PAGE